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ACTA DE ADMISIÓN, REVISIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 03-2021-EMAPE/CS- PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

PRIMERA CONVOCATORIA

 “SUPERVISIÓN DE LA OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA PROLONGACIÓN AV. REVOLUCIÓN (PASAMAYITO) TRAMO CA. JULIO CESAR TELLO - AV. MIGUEL GRAU EN LOS DISTRITOS DE COMAS Y SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI N°2472971”

Siendo las 10:00 horas del día 31 de mayo del 2021, se reunieron los miembros del comité de selección, designados mediante FORMATO N° 04 CP N° 03-2021-EMAPE/CS y reconformado de fecha 06/05/2021, encargados de llevar a cabo la admisión, revisión, calificación y otorgamiento de la buena pro, se procede a detallar lo siguiente:

Registro de participantes: 

	Nro.
	RUC
	Nombre o Razón Social

	1
	10086838228
	TAPIA JULCA CESAR FERNANDO

	2
	10096325555
	RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY

	3
	10098691770
	MONTJOY OBLITAS EDGAR JOSE

	4
	10104282810
	ANGELINO VALENZUELA VICTOR HUGO ALEJANDRO

	5
	10165700541
	FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

	6
	10214526595
	SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE

	7
	10282974857
	FLORES SULCA TEOFILO

	8
	10404313598
	HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO

	9
	20100153671
	LAGESA INGENIEROS CONSULTORES S.A.

	10
	20101345018
	HOB CONSULTORES S.A.

	11
	20137109612
	VERA & MORENO S.A. CONSULTORES DE INGENIERIA

	12
	20137114705
	SERVICIO DE CONSULTORES ANDINOS SOCIEDAD ANONIMA

	13
	20262241441
	ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C.

	14
	20268399802
	SAGITARIO INGENIEROS CONSULTORES S.A.C.

	15
	20392462105
	KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C

	16
	20393506611
	MEGACONSULT INGENIEROS S.A.C.

	17
	20414192531
	OBRAS CIVILES CON CALIDAD TOTAL S.A.C.

	18
	20425954114
	SIGRAL S.A.

	19
	20510849770
	MENDOZA Y TAPIA S.A.C.

	20
	20511668094
	PROMOCION Y GESTION PROMOGEST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

	21
	20513703091
	SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA LA CONSTRUCCION DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

	22
	20513943998
	H Y C INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H Y C CONSULTORES S.A.C.

	23
	20515120735
	REDOMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

	24
	20524383901
	URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU

	25
	20524399491
	DIALL S.A.C

	26
	20524892376
	GOC S.A.

	27
	20527236801
	A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

	28
	20538025918
	ASISTENCIA TECNICA Y JURIDICA CONSULTORES SL

	29
	20546233481
	EPCM CONSULTING SAC

	30
	20551946020
	GINPROSA INGENIERIA S.L. SUCURSAL DEL PERU

	31
	20552088167
	CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERÚ

	32
	20557994239
	INYPSA INFORMES Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

	33
	20563186314
	GEOMETRICA INGENIERIA DE PROYECTOS, SUCURSAL DEL PERU

	34
	20571241723
	EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.

	35
	20600601467
	COZAQUI INGENIEROS S.A.C.

	36
	20601519624
	NEFASA S.A.C.

	37
	20601626510
	CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO, S.A. - SUCURSAL DEL PERU

	38
	20602111041
	CONSULTORA GAV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

	39
	20604335290
	MANALBA CORP S.A.C.

	40
	20605125540
	MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU

	41
	20605340149
	CONSULTORES BIM E.I.R.L.

	42
	20607250678
	CONSTRUCTORA CAMBERRA S.A.C.



De los participantes inscritos, presentaron sus propuestas técnicas y ofertas via electrónica a través del SEACE, los siguientes postores:
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Acto seguido, los miembros del Comité de Selección, proceden con descargar las Ofertas Técnicas de los postores, con la finalidad de revisar el Cumplimiento de los documentos para la Admisión de la Oferta y Evaluación técnica de los factores establecidos en las bases; y el resultado de la revisión es la que se detalla en el Anexo (cuadro comparativo) - Evaluación de Ofertas, que forma parte integrante de la presente acta.

Asimismo los miembros del comité de selección proceden a realizar la calificación y evaluación técnica de los postores, según el siguiente detalle: 
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EN CASO DE EMPATE:
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, el comité de selección decide por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO BICENTENARIO (AMAROKC INGENIEROS S.R.L. - ANGELINO VALENZUELA VICTOR HUGO ALEJANDRO), al haber obtenido el puntaje total de 100.00 puntos. 

	POSTOR
	PROPUESTA ECONOMICA
	PUNTAJE
	RESULTADO
	ORDEN DE PRELACION

	CONSORCIO BICENTENARIO (AMAROKC INGENIEROS S.R.L. - ANGELINO VALENZUELA VICTOR HUGO ALEJANDRO)
	S/. 1, 383,058.80
	100
	Ganador
	1



NOTA IMPORTANTE: 

Al existir más de una oferta presentada al procedimiento de selección, el consentimiento[footnoteRef:1] de la buena pro se realizará en los plazos que establece el numeral 64.1 del Artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. [1:  Art. 64.1: “Cuando se hayan presentado dos (2) o  más ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a   los ocho (8) días hábiles siguientes a la notificación de su otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelación. En el caso de adjudicaciones simplificadas, Selección de Consultores Individuales y Comparación de Precios, el plazo es de cinco (5) días hábiles] 


Asimismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones o el órgano de la Entidad al que se haya asignado tal función deberá de realizar la verificación de la oferta presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a  lo establecido en el numeral 64.6[footnoteRef:2] del artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. [2:  Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones o   al órgano de la Entidad al que se le haya asignado tal función realiza la verificación de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, información o documentación presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobación, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Público para que interponga la acción penal correspondiente”] 


Siendo las 11:10 horas del mismo día y año se concluyó la presente reunión, suscribiendo los miembros integrantes del comité en señal de conformidad. 




	CARLOS ALBERTO CONTRERAS TITO
Presidente Titular  
	YOLVI JEANPIERRE AGUILAR VELASQUEZ
Miembro Titular
	LIVIO GUSTAVO GUERRERO COELLO
Miembro Titular
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ntidad solicitada 1.00 Valor Referencial Total 1536732.00 Estado inicial del item Empatado
Estado final del item Adjudicado
Nombre o Razén social Orden de prelacién inicial Cantidad ofertada Monto ofertado. Cantidad adjudicada Monto adjudicado. Puntaje total Orden de prelacién final
CONSORCIO BICENTENARIO 1 1.00 1383058.80 1.00 1383058.80 100.0 1
DIALLS.AC 1 1.00 1383058.80 100.0 2

CONSORCIO MONARCA 2 1.00 1383058.80 920 F
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenciatura :
Nro. de convocatoria :

Objeto de contratacion
Descripcién dol objoto :

'EMPRESA MUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMAS.A.

CP-SM-32021-EMAPEICS-1
1
Consultoria de Obra

'SUPERVISION DE LA OBRA DEL PROYECTO: ; MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA
PROLONGACION AV. REVOLUCION (PASAMAYITO) TRAMO CA. JULIO CESAR TELLO - AV MIGUEL GRAU EN LOS
DISTRITOS DE COMAS Y SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LINA -DEPARTAMENTO DE LIMAL, CUI

RUC / Codigo "Nombre o Razén Social Focha Prosentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
T "SUPERVISION DE LA OBRA DEL PROYECTO: ;MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA PROLONGACION AV. REVOLUCION
(PASAMAYITO) TRAMO CA. JULIO CESAR TELLO - AV. MIGUEL GRAU EN LOS DISTRITOS DE COMAS Y SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI N'2472971
20546233481 | CONSORCIO SUPERVISOR PASAMAYITO 211052021 161300 Electronico
20137109612 | CONSORCIO SUPERVISOR PASAMAYITO 211052021 170700 Electronico
20601626510 | CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO, SA - 211052021 172900 Electionico
20602111041 | CONSULTORA GAV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 217052021 173600 Electionico
10104282810 | CONSORCIO BICENTENARIO 211052021 174400 Electronico
70404313598 | CONSORCIO MONARCA 21052021 185700 Electronico
20552088167 | CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD ¥ MEDIO AMBIENTE S 211052021 124000 Electronico
SUCURSAL PERU
20524399491 | DIALL S AC /052021 202100 Electronico
20601519624 | NEFASASAC. 211052021 210400 Electronico
20262241441 | ACRUTA & TAPIAINGENIEROS SAC. 21052021 205700 Electronico
20524892376 | GOC SA. 211052021 223300 Electronico
20137114705 | SERVICIO DE CONSULTORES ANDINOS SOGIEDAD ANONIVA 211052021 230400 Electronico
20510848770 | MENDOZA Y TAPIASAC. 211052031 215700 Electronico
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FACTORES DE EVALUACION

EXPERIENCIA 

DEL POSTOR 

S/.1,536,732.00

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

ADMITIDO / NO 

ADMITIDO

HASTA 100 PUNTOS

S/.1,536,732.00

HASTA 100 

PUNTOS

1

CONSORCIO BICENTENARIO 

(AMAROKC INGENIEROS S.R.L. - 

ANGELINO VALENZUELA VICTOR 

HUGO ALEJANDRO)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 100.00 100.00

CUMPLE CALIFICA

S/.1,383,058.80 100.00 100.00 100.00

2

MENDOZA Y TAPIA S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESP

ONDE

CUMPLE ADMITIDO 100.00 100.00

3

CONSORCIO MONARCA (HUERTAS 

JARA ALEXANDER PRIMITIVO -  

SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS 

ENRIQUE)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 90.00 90.00

CUMPLE CALIFICA

S/.1,383,058.80 100.00 92.00 92.00

4

DIALL S.A.C

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESP

ONDE

CUMPLE ADMITIDO 100.00 100.00

CUMPLE CALIFICA

S/.1,383,058.80 100.00 100.00 100.00

5

NEFASA S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESP

ONDE

CUMPLE ADMITIDO 90.00 90.00

• De conformidad con el numeral 

49.3 del artículo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del artículo 

139 del Reglamento este 

requisito de calificación se 

acredita para la suscripción del 

contrato

DE LA REVISION DEL ANEXO 6 SE PUEDE IDENTIFICAR QUE EL POSTOR  CONSIGNA TIEMPO DE PERIODO 

10 Y PERIODO Y UNIDAD DE TIEMPO MES Y ENTRE PARENTESIS DIAS CONTRADICIENDO EL ANEXO 6 YA 

QUE LA UNIDAD SON 300 DIAS Y NO 10 MESES, PUES CABE PRECISAR QUE LAS BASES INTEGRADAS SE 

CONSIGNO DIAS Y FUE OBJETO DE CONSULTAS EN LA ETAPA DE FORMULACION DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES, Y AL NO SER SUBSANABLE SEGUN EL ARTICULO 60° DEL REGLAMENTO SU OFERTA ES 

DESCALIFICADA

DE LA REVISION DEL ANEXO 6 SE PUEDE IDENTIFICAR QUE EL POSTOR  CONSIGNA PARA LA LIQUIDACION 

UN MONTO DE S/. 27,661.80, NO SIENDO EL MINIMO DE 5% PARA LA LIQUIDAICION, EL CUAL FUE OBJETO DE 

CONSULTA Y ABSUELTO CON OCASIÓN DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES E 

INTEGRACION DE BASES Y NO SIENDO SUBSANABLE SEGUN EL ARTICULO 60° DEL REGLAMENTO SU 

OFERTA ES DESCALIFICADA

SUMATORIA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

• De conformidad con el numeral 

49.3 del artículo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del artículo 

139 del Reglamento este 

requisito de calificación se 

acredita para la suscripción del 

contrato

EQUIPAMIENT

O

PONDERADO 

TECNICO Y 

ECONOMICO

CAPACIDAD TECNICA Y 

PROFESIONAL

EVALUACION ECONOMICA

Puntaje

• De conformidad con el numeral 

49.3 del artículo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del artículo 

139 del Reglamento este 

requisito de calificación se 

acredita para la suscripción del 

contrato

PRECIO



HASTA 100 

PUNTOS

FORMACION 

ACADEMICA 

DEL 

PERSOCNAL 

CLAVE

EXPERIENCI

A DEL 

PERSONAL 

CLAVE

• De conformidad con el numeral 

49.3 del artículo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del artículo 

139 del Reglamento este 

requisito de calificación se 

acredita para la suscripción del 

contrato

• De conformidad con el numeral 

49.3 del artículo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del artículo 

139 del Reglamento este 

requisito de calificación se 

acredita para la suscripción del 

contrato

ADMISIBILIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR / FACTURACION

RESULTADO

REQ. CALIFICACION

d) DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL 

CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN . (ANEXO Nº 3)

e) DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA. (ANEXO Nº 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas ANEXO 5

CATEGORIA EN EL RNP

"B" O SUPERIOR

RESULTADO

PUNTAJE FACTORES DE EVALUACION

a) DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO, ESTA DECLARACIÓN 

JURADA SERÁ PRESENTADA POR CADA UNO DE LOS 

CONSORCIADOS - ANEXO Nº 01. 

b) Documento que acredite la representación de quien 

suscribe la oferta



c) DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL NUMERAL 

1 DEL ARTÍCULO 31 DEL  REGLAMENTO. (ANEXO Nº 2)

N°

POSTOR
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